大阪シティ信用金庫（本店 大阪市、理事長 髙橋知史）は、桃山学院大学（大

阪府和泉市、学長 中野瑞彦）との共同出資による「桃山学院大学・大阪シティ信

金学生創業支援ファンド（通称）」を組成することで合意し、６月２６日、同大

学あべのキャンパスにおいて「桃山学院大学・大阪シティ成長創業支援有限責任

事業組合」の組合契約書に調印しました。

当金庫は、同大学と令和３年２月に「地域振興および教育活動に関する連携協

定」を締結し、同大学の学内ビジネスプランコンテストへの参画や、ビジネスデ

ザイン学部生が当金庫お取引先企業において提案から課題解決まで実践的に取り

組む斬新なインターンシップ制度を取り入れています。

本ファンドの組成は、これまでの取り組みに加え、ビジネスアイデアを持つ同

大学学生の創業・新事業創出活動を支援し、新たな学生起業家の誕生・育成のも

と、地元大阪経済の発展を後押しする取り組みです。なお、金融機関と大学が共

同してファンドの運営に取り組むのは全国でも珍しく、今後より一層の連携強化

を図ります。

当金庫は今後、同大学と緊密に連携して本ファンドの運営に取り組み、創業期

の資金ニーズ、経営支援等への積極的な対応を行ってまいります。

記

○調印式

  １．日 時  令和５年６月２６日（月）１３時～１３時３０分

  ２．場 所  桃山学院大学あべのキャンパス（ビジネスデザインラボ）４階

  ３．出席者  桃山学院大学     学  長 中野 瑞彦

学校法人桃山学院   理 事 長 出田 善藏

大阪シティ信用金庫 理 事 長 髙橋 知史

    同      専務理事 北野 稔

以 上

令和元年６月１２日

「桃山学院大学・大阪シティ信金 学生創業支援ファンド」の組合契約書に調印

～ 学生起業家の誕生、大阪経済の発展を後押し ～

令和５年６月２９日

本件はＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の考えに基づいた取り組み

のうち、右記の目標に寄与するものです。

調印式の様子

（左から当金庫 北野専務理事、髙橋理事長、桃山学院 出田理事長、桃山学院大学 中野学長）